CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 225/2021

Conversão de sentido em mão única na
Rua São Luiz, Distrito de Novo Sarandi, e
ampliação  do  estacionamento  no  trecho
em  frente  a  Escola  Municipal  Orlando
Luiz Basei.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita conversão de
sentido em mão única na Rua São Luiz, Distrito de Novo Sarandi, e transformação
do passeio publico (calçada) em estacionamento para veículos.

Solicita-se adequações necessárias para transformar o passeio público
(calçada) em estacionamento para veículos, na rua localizada em frente a Escola
Municipal Orlando Luiz Basei no Distrito de Novo Sarandi. Também nesta mesma
rua, em frente à escola, indica a mudança de sentido dos veículos, transformando
em mão única. No início e término da aula, veículos param nos dois sentidos da via,
oferecendo risco de acidente, para as crianças que saem e entram no carro. Em
dias  de  chuva  o  perigo  fica  ainda  maior,  pois  as  crianças  correm para  não  se
molhar.

O  atendimento  à  indicação  proporcionará  maior  segurança  e
tranquilidade a todos que ali trafegam.

A transformação da via em mão única contribuirá de forma satisfatória.
Lembrando que o lugar é frequentado por crianças, por este motivo merece maior
atenção.

SALA DAS SESSÕES, 9 de março de 2021.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 13149B42D17D92774068D8E4AAEC7003 CODIGO DO DOCUMENTO: 033305
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 225/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete